
  

Prot.  4252                                                                                                                                Chiavenna 07/06/2023 

 All'Albo 

Al sito web 

dell'Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre n. 36 del 07/06/2023 per rinnovo Convenzione servizio di cassa - triennio 

01/07/2023 - 30/06/2026  

CIG: ZD93B74F5A 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO l’art. 20 del D.I. 129/2018; 

VISTO il nuovo schema di Convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota Prot. 24078 del 30/11/2018; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di 

3 anni a decorrere dal 01/07/2023 al 30/06/2026; 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna Convenzione con servizi con le 

caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

DECRETA 

di indire la gara per l'affidamento della convenzione per la gestione del Servizio di cassa dal 23/07/2023 al 

30/06/2026, mediante procedura ordinaria, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. B) D.Lgs. n. 50/2016 con il 

criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione, ai sensi 

dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

• di approvare il bando di gara trasmesso attraverso lettera d’invito ed i relativi allegati: 

➢ Allegato 1: capitolato tecnico per l'affidamento del servizio di cassa; 

➢ Allegato 2: schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente; 

➢ Allegato 3: schema di offerta economica; 

  
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140 

Tel e fax 0343/32353  e-mail soic80500d@istruzione.it 

Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it 

 

 

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:soic80500d@pec.istruzione.it


➢ Allegato 4: schema di convenzione; 

 

• di pubblicare la lettera d’invito con i relativi allegati sull'Albo Online e Sito Web dell'istituzione scolastica - 

Amministrazione Trasparente/Bandi gare; 

• di approvare la clausola inserita nella lettera d’invito e di procedere all'aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Eliana Giletti 
                                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi 
 
 

 


		2023-06-07T13:56:12+0200
	GLTLNE67C59C933F




